МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  11.07.2024                                                                         №            175-О/Д

п. Заводской

Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1

у мемориала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 13.06.2019 года № 2124 «О внесении изменений

в приказ министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 28.06.2016 года № 3181 «Об организации несения

Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов», на основании распоряжения начальника

управления образованием администрации муниципального образования Ейский

район от 11 июля 2024 года № 418-р «Об организации несения Почетной Вахты

Памяти на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны

1941-1945 годов в общеобразовательных организациях муниципального

образования Ейский район на 2024-2025 учебный год», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить в 2024-2025 учебном году несение Почетной Вахты Памяти

№1 у мемориала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов каждую субботу

с 12.00 до 13.00, а также в праздничные дни, в Дни воинской Славы и памятные

даты истории России и Кубани.

        2.В работе руководствоваться Положением о несении Почетной Вахты

Памяти на Посту № 1 у мемориала Великой Отечественной войны 1941-1945

годов, утвержденным вышеуказанным распоряжением начальника управления

образованием администрации муниципального образования Ейский район.

3.Назначить ответственным за организацию и проведение Почетной Вахты

Памяти № 1 руководителя военно-патриотического клуба «Память» Кубышкина

Виктора Сергеевича.

4.В.С.Кубышкину:

4.1.Организовать подготовительные занятия по строевой подготовке и иные

мероприятия патриотической направленности с обучающимися 7- 9 классов,

которые будут нести Вахту Памяти № 1;

4.2.Организовать разъяснительную работу с родителями обучающихся,

которые будут нести Вахту Памяти № 1, оформить заявление-согласие от

родителей в письменной форме;

 2

4.3.В срок до 15 сентября 2024 года составить расписание и списочный

состав обучающихся, которые будут нести Вахту Памяти № 1, и направить в

управление образованием (Игнатьева);

4.4.В срок до 01 октября 2024 года направить в управление образованием

(Игнатьева) аналитическую справку за 2023-2024 учебный год и 3-4 фотографии о

деятельности Поста № 1;

4.5.Предоставлять ежемесячно электронику школы Волянюк Галине

Михайловне информацию и фотоматералы о несении Почетной Вахты Памяти на

Посту № 1 для размещения на школьном сайте и в официальных социальных

сетях.

5.Электронику школы Г.М.Волянюк ежемесячно и после проведения

мероприятий размещать информацию и фотоматералы о несении Почетной Вахты

Памяти на Посту № 1 на школьном сайте и в официальных социальных сетях.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе.

Директор                                                 И.ЛЛущик

		2024-10-10T15:01:08+0300
	Лущик Ирина Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа